



GAZETA LUBELSKA

NIEZALEŻNE PISMO DEMOKRATYCZNE

Lublin, poniedziałek 9 lipca 1945 r.

Nr 138

Współpraca PPR i PPS

WARSZAWA, (Polpress). W celu maksymalnego wciągnięcia stronnictw demokratycznych do pracy nad realizacją programu Rządu Jedności Narodowej, KC PPR i CKW PPS postanowiły:

1. Wystąpić do Centralnej Komisji Porozumiewawczej Stronnictw Demokratycznych z inicjatywą ożywienia i aktywizacji przez ustalenie posiedzeń komisji porozumiewawczych.

2. W celu omówienia szeregu aktualnych spraw politycznych, specjalnie interesujących oba stronnictwa zwołać na 12. VII. 45 łączne posiedzenie dwóch partii.

Rozmowy radziecko-chińskie

PARYŻ, 9. VII. Jak donoszą z Moskwy, Marszałek Stalin odbył znowu konferencję z premierem chińskim Sunięm. Rządy Wielkiej Brytanii i USA są stale informowane o przebiegu rozmów.

Nowi członkowie Zgromadzenia Konsultatywnego we Francji

PARYŻ, 9. VII. Wśród nowych członków Zgromadzenia Konsultatywnego, mianowanych przez ugrupowania polityczne znajdują się — Michał Ciemencau, syn dawnego premiera Francji i Iwon Delbos, były minister spraw zagranicznych.

Prof. Krzyżanowski o wizycie w ZSRR

KRAKÓW (Polpress). Prezes Stronnictwa Demokratycznego prof. dr. A. Krzyżanowski, podzielił się z współpracownikiem Polpressu wrażeniami z pobytu swego na konferencji w Moskwie.

Sama Moskwa — mówił — zrobiła na mnie imponujące wrażenie. W mieście nie widać żadnych śladów wojny, chociaż podobno były wielkie. Ulice są szerokie, czyste. Na trawnikach leżą jeszcze strzępy balonów zaporowych. Urządzenia moskiewskiej kolei podziemnej są wspanialsze niż urządzenia metra w Nowym Jorku. Moskwa posiada 7 lotnisk. Ostatnim krzykiem techniki nowoczesnej w swej dziedzinie jest statek „Klara Zetkin”, którym płynęliśmy przez kanał, łączący Wołgę z Morzem Bałtyckim. Przyjęcie, jakie nam zgotowały władze radzieckie było bardzo serdeczne.

Amnestia w ZSRR

MOSKWA. Najwyższa Rada ZSRR wydała ustawę o amnestii z powodu zwycięstwa nad Niemcami. Amnestia przysługuje wszelkiego rodzaju więźniom kryminalnym, którzy już byli po wyroku oraz osobom, które nie miały jeszcze rozprawy sądowej. Ustawę podpisał Kalinin i Gorkij.

Z życia Polonii francuskiej

PARYŻ, 9. VII. Wychodźstwo polskie we Francji żyje pod znakiem przygotowań do drugiego zjazdu emigracji polskiej. Wiadomość o utworzeniu Rządu Jedności Narodowej wzmocniła jeszcze bardziej pęd wychodźstwa ku jedności. Do komisji zjazdowej zgłaszają akces zarówno organizacje wchodzące w skład PKWN we Francji, jak i organizacje, które dotychczas stały poza nią. Do Centralnej Jednościowej Komisji Zjazdowej zgłosiła akces Konferencja Krajowa Socjalistów Polskich we Francji.

Sprawa powrotu Polaków z Francji do Ojczyzny jest sprawą najwyższej obchodzącą całe polskie wychodźstwo.

Szef polskiej misji wojskowej w Paryżu, płk. Naszkowski udzielił wywiadu przedstawicielowi organu wychodźstwa polskiego we Francji „Niepodległość”, w którym powiedział, że ma sz. Żymierski polecił mu oświadczyć zagranicą, że Polska czeka na powrót wszystkich swoich wiernych synów.

Polska misja wojskowa uczyni wszystko co w jej mocy, ażeby jak najszybciej umożliwić wielotysięcznym rzeszom b. jeńców wojennych i żołnierzy polskich, którzy walczyli na

Pismo sekretarza stanu USA Byrnese do min. Rzymowskiego

WARSZAWA, 9. VII. Sekretarz stanu Stanów Zjednoczonych Byrnese wyśtosił następujące pismo do ministra spraw zagranicznych R. P. ob. Wincen- tego Rzymowskiego:

„W związku z nawiązaniem stosunków dyplomatycznych pomiędzy obu

naszymi krajami, pragnę dać wyraz memu głębokiemu osobistemu zadowoleniu.

Mam nadzieję, że stosunki te pozostaną zawsze serdeczne i przyjazne, że kraje nasze będą w przyszłości współpracować ze sobą w imię zbudowania i zachowania trwałego pokoju”.

Po wyborach do Izby Gmin

LONDYN, 9. VII. (Polpress). Jeden z przywódców Labour Party oświadczył dziennikarzom: „Zdobyliśmy więcej głosów, niż podczas wyborów w roku 1921, kiedy Labour Party otrzymała 282 mandaty”.

W kołach zbliżonych do kierownictwa Labour Party, przypuszcza się, że socjaliści zdobędą o 100 mandatów więcej niż 10 lat temu. Sir Archibald Sinclair, przywódca partii liberalnej oświadczył, że partia jego uzyska prawdopodobnie 80—100 miejsc.

LONDYN, 9. VII. Agencja Reutera podaje,

że kandydaci komunistyczni donoszą o wielkich sukcesach, jakie osiągnęli w przemysłowych okręgach Lancaster.

Komuniści podkreślają, że kandydat Palm Dutt, który był przeciwnikiem ministra kolonii Amery w okręgu Sparbrock zdobył znaczną ilość głosów.

Liberalowie nie występowali w czasie kampanii wyborczej przeciw Labour Party, lecz przeciwko konserwatystom. Przewiduje się z tego względu, że powstanie blok rządowy socjalistyczno-liberalny.

Porozumienie w sprawie Lewantu

LONDYN, 9. VII. Między rządem francuskim a rządem Syrii i Libanu doszło do porozumienia w sprawie oddziałów specjalnych rekrutowanych z krajowców, które stały dotychczas pod rozkazami francuskimi. Obecnie oddziały te przejdą pod władzę Syrii i Libanu. W Syrii i Libanie przebywa obecnie 5.000

żołnierzy francuskich i 25 tys. żołnierzy oddziałów specjalnych. Wojska te były przedmiotem ciągłych sporów między Francją a krajami Lewantu. Francja oświadczyła, że obecnie po wojnie kraje Lewantu będą posiadać prawa państw suwerennych i mogą utrzymać armię narodową.

W Bułgarii o sprawach polskich

SOFIA, 9. VII. Organ bułgarskiego narodowego Związku Rolniczego „Sztandar Rolniczy” zamieścił artykuł swego redaktora politycznego pod tytułem „Kwestia polska”, w którym czytamy: Kwestia polska była najbardziej palącą kwestią europejską. Istniejąc w ciągu całego stulecia była w pewnych okresach rozwiązywana, żeby znowu wypłynąć w jeszcze bardziej skomplikowanej formie. Kwestia polska pojawiła się znowu w roku 1939, kiedy wybuchła wojna między Polską,

Francją i Anglią z jednej, a Niemcami z drugiej strony. W czasie tej wojny zagadnienie polskie przeszło kilka faz i obecnie po klęsce faszyzmu dosięgło zenitu. Wrogom ludzkości: faszyzmem, nacjonalizmem, reakcjonizmem śniła po obecnej wojnie trzecia wojna. Na szczęście tak się nie stało. Zadaniem Związku Rolniczego było zapobieżenie nowemu wrogowi najeźdźcy z zachodu, a zarazem przyczynienie się do stworzenia silnej, demokratycznej i przyjaznej Polski.

Odmrożenie kapitałów francuskich w Stanach Zjednoczonych

LONDYN, 9. VII. Dziennik „Financial News” donosi z Nowego Jorku, że St. Zjednoczone zaproponowały Francji odmrożenie kapitałów francuskich, znajdujących się w bankach amerykańskich. Kapitały te wynoszą 2 i pół miliarda dolarów. Rząd USA jest gotów udzielić Francji kredytu towarowego do wysokości tej sumy. Francja byłaby pierw-

szym krajem europejskim dopuszczonym do wolnego obrotu towarowego ze Stanami Zjednoczonymi.

— Józef Darnand, komendant milicji rządu Vichy, został schwytany przez żołnierzy brytyjskich na granicy szwajcarsko-włoskiej i przekazany władzom francuskim.

Serrato o dzisiejszej Hiszpanii

PARYŻ, 9. VII. Jose Serrato jeden z przywódców demokratów hiszpańskich przebywający na emigracji w Paryżu oświadczył na konferencji prasowej, że gen. Franco wystąpi w najbliższym czasie z różnymi projektami konstytucyjnymi, aby okłamać opinię publiczną. Rada Regencyjna, wybory, Związki Zawodowe, amnestia — wszystko to, o czym donosi prasa hiszpańska — to tricki. Gen. Franco nie może zmienić ustroju faszystowskiego, gdyż najmniejsza zmiana oznacza kres jego rządu. Gen. Franco współpracował z Hitlerem i Mussolinim. Fabryka Konserw w

Dalsze państwa uznają Rząd Jedności Narodowej

WARSZAWA, 9. VII. Jak nas informują w Ministerstwie Spraw Zagranicznych, Rząd Jedności Narodowej uznany został w dniu wczorajszym przez: rządy: Kanady, Włoch, Szwecji, Szwajcarii i Danii.

Noty wymienione z odnośnymi rządami zamieścimy w następnym numerze.

Polacy chcą wracać do kraju

BERNO, 9. VII. (Reuter). Cztery tysiące żołnierzy polskich z dywizji gen. Prugara, internowanych w Szwajcarii, zażądało powrotu do Polski.

Prem. Churchill na urlopie

LONDYN, 9. VII. Wczoraj premier Churchill przybył samolotem do Bordeaux, skąd samochodem udał się do małej miejscowości kąpielowej Hendaye. Po 10 dniach premier Churchill uda się wprost na konferencję Wielkiej Trójki. Na Downing Street oświadczone, że wizyta premiera we Francji ma charakter prywatny. Premier Churchill będzie pozostawał w stałym kontakcie z Londynem.

Najważniejsze zadania Polaków

LONDYN, 9. VII. Korespondent Reutera podaje pierwsze wrażenia z pobytu w Polsce. Podkreśla on, że najważniejszą kwestią obecnie w Polsce, będzie sprawa wyżywienia i odbudowy a nie zagadnienia polityczne. Konieczna jest jedność pracy nad odbudową wyszczuplonego przez okupanta kraju.

Prasa angielska o przyłączeniu Zakarpacia do ZSRR

MOSKWA, 9. VII. Agencje „Associated Press” i „United Press” piszą o przyłączeniu Ruskiego Zakarpacia do Ukrainy, które odbyło się bez sporów między ZSRR i Słowacją przy czym podkreśla się, że większość ludności Rusi Zakarpackiej domagała się przyłączenia do ZSRR.

Angielskie koła dyplomatyczne witają z zadowoleniem ten układ między ZSRR i rządem Czechosłowacji. Tylko niektórym elementom, które chcą się zamieszanie nie przy- padł ten układ do gustu.

500-lecie urodzin Husa

PRAGA, 9. VII. W całej Czechosłowacji odbyło się święto ku czci 500-lecia urodzin Jana Husa. W święcie tym brali udział przedstawiciele zagraniczni i wybitne osobistości Czechosłowacji.

Wojna na Dalekim Wschodzie

LONDYN, 9. VII. Na południowo-wschodnim Borneo, wojska australijskie posunęły się o 10 km naprzód od portu Balik Papan w kierunku pół naftowych Pamborinda i Samodża.

Z kwatery gen. Mac Arthura donoszą, że obszar na którym działa lotnictwo w walkach na Dalekim Wschodzie jest większy od Europy. W ciągu wczorajszego dnia superforteca

dokonały nalotu na Kiu-Sziu. Celem ataków amerykańskich były obiekty wojskowe na Formozie, w Chinach i Indochinach. Zrzucono bomby na Celebes, Jawę, archipelag Bismarcka i wyspy Salomona. Amerykańskie koła wojskowe oświadczyają, że nie są dalecy od prawdy ci, którzy dowodzą, że 11 tysięcy samolotów bierze udział w walkach na Dalekim Wschodzie.

Pampelunie, na której czele stał Niemiec Klentz pracowała całą parą dla armii niemieckiej. O wielu innych fabrykach, które wykonywały zamówienia niemieckiego przemysłu zbrojeniowego, prasa już doniosła.

Gen. Franco — powiedział Serrato — twierdzi, że nigdy nie służył Hitlerowi, że nigdy nie wiązały go z Hitlerem żadne ścisłe więzy. A jednak po zgonie Hitlera dziennik „Informations” podał przemówienie gen. Franco, w którym znajduje się m. in. następujący ustęp: „Adolf Hitler, syn kościoła katolickiego, nie żyje. Trudno znaleźć słowa, które mogłyby wyrazić smutek z powodu jego śmierci, tak jak trudno było wyrazić nasz zachwyt dla dzieła jego życia”.

Serrato podaje również, że w Hiszpanii roz- wija się ruch oporu, który ogarnął prowincje: Estramadury, Walencji, Katalonii, Andaluzji i inne.

Dowództwo amerykańskie donosi, że Błękina. Dywizja hiszpańska znajduje się dotychczas we Włoszech w pełnym etacie składzie.

Kalendarzyk



Winszujemy:
Dzisiaj: Weronice
Jutro: 7 Braci M.

WAŻNIEJSZE TELEFONY

- Pogotowie ratunkowe 22-73
Straż ogniowa 11-12
Pogotowie elektryczne przy Elektrowni Miejskiej 29-62
Warsztaty wodociągowe i kanalizacyjne 21-43
KOMISARIATY MILICJI OBYWATELSKIEJ I 21-91
II 24-26
III 24-27
IV 24-14

DYZURY APTEK

Haberlau - Krakowskie 27.
Migurskiego - 1-go Maja 29.

Teatr i kino

K. MIEJSKI: Dzisiaj i codziennie "Nasza żona"...

KINO "APOLLO" od poniedziałku 9 lipca br. wyświetla wzruszający dramat produkcji amerykańskiej pt. "Trzech Przyjaciół"...

KINO "BALTYSK" od poniedziałku 9 lipca br. wyświetla sensacyjny dramat produkcji francuskiej pt. "Potwór"...

KINO "RIALTO" od poniedziałku 9 lipca br. wyświetla wspaniały muzyczny film produkcji polskiej pt. "Pani minister tańczy"...

KRONIKA MIEJSKA

ZE ZW. WĘDKARZY

Ponieważ umowy dzierżawne zawarte w czasie okupacji niemieckiej straciły swoją moc prawną, Związek Wędkarzy przejmując ochronę rybołówstwa...

Zgodnie z ustawą o ochronie ryb i w wypełnianiu swoich obowiązków, Zarząd Związku dla ratowania rybołówstwa naszych rzek zawieszają...

KONCERT NA RZECZ STUDENTÓW POLITECHNIKI

W czwartek dn. 12 b. m. odbędzie się w sali Instytutu Muzycznego koncert znanej śpiewaczki Zofii Massalskiej na rzecz znanej Pomocy Studentów Politechniki.

W programie szereg arii operowych i pieśni znanych kompozytorów polskich i zagranicznych. Bilety w przedsprzedaży są do nabycia w księgarni Budziszewskiego.

OGŁOSZENIE

Zarząd Powiatowej Spółdzielni Rolniczo-Handlowej w Lublinie zawiadamia, że Walne Zgromadzenie członków odbędzie się w dniu 24 lipca 1945 roku o godz. 11-ej rano w lokalu spółdzielni w Lublinie, przy ul. Fabrycznej nr. 19...

- 1) Zagajenie i wybór prezydium.
2) Odczytanie protokołu z ostatniego Walnego Zgromadzenia członków.
3) Sprawozdanie Zarządu za okres 1944/45.
4) Sprawozdanie Rady Nadzorczej 1943/44.
5) Sprawozdanie z rewizji przeprowadzonej przez związek.
6) Powzięcie uchwał i podział nadwyżki.
7) Zatwierdzenie budżetu na rok 1944/45.
8) Uchwała w sprawie przejścia na zgromadzenia przedstawicieli.
9) Wybór nowej Rady Nadzorczej (6 członków i 3 zastępców).
10) Ustalenie najwyższej sumy zobowiązań.
11) Uchwalenie wysokości udziałów.
12) Wolne wnioski.

UWAGA! UWAGA!

Do Lublina przybył znany balet Władysława Astroffa. Zespół ten po przedwojennych sukcesach w Anglii, Ameryce, Hiszpanii, Italii, po długolietniej przerwie wystąpi na estradzie w kawiarni "Lido".

Na Ziemiach Zachodnich

Eldorado dla osadników - Kwidzyn

KWIDZYN, (Polpress). 8. VII. Kwidzyn, jedno z najlepiej zagospodarowanych miast okręgu mazurskiego, posiadające przed wojną około 50 tys. mieszkańców, zniszczony jest zaledwie w 30%. Zniszczeniu uległa przede wszystkim dzielnica handlowa, oraz ratusz, kościoły, jeden z kościołów i szpital. Duża część śródmieścia oraz dzielnice willowe ocalały tak, że w chwili obecnej, jest dużo wolnych lokali, zupełnie wystarczających dla pomieszczenia wszystkich instytucji administracyjnych i napływających rzesz osiedleńców. Kwidzyn nigdy nie był ośrodkiem przemysłowym, nie ma...

też tu większych zakładów przemysłowych poza serownią, chwilowo nieczynną. W powiecie natomiast istnieje dobrze rozwinięty przemysł drzewny. Poza tym kilka cegielni oczekuje na uruchomienie przez polskich fachowców.

Gospodarstwa rolne zostały już w większej części obsadzone przez osadników przybyłych przeważnie z centralnych dzielnic Polski. Miasto posiada własne młyny, piekarnie i rzeźnię, oraz drobne zakłady rzemieślnicze, odczuwające w wysokim stopniu brak polskich sił roboczych.

Elektryczność dla Gdańska i Gdyni

SOPOTY: Uruchomiona została elektrownia wodna w Straszynie na rzece Raduni. Zakończono równocześnie odbudowę sieci wysokiego napięcia, łączącej Straszyn z Gdańskiem. Dzięki temu najważniejsze obiekty jak: wodociąg, tramwaje, kolej, urzędy, szpitale itp. zasilane będą stale energią elektryczną. Równolegle prowadzi się prace nad odbudową dużej elektrowni w Kolkowie, także na rzece Raduni o mocy 6.000 KW oraz elektrowni na tzw. "Ołowiance" w Gdańsku. Sieć łącząca Kolkowo z Gdańskiem uległa...

całkowitemu zniszczeniu. Gdynia zaopatrywana będzie obecnie przez odremontowaną i przystosowaną do konsumpcji miejskiej elektrownię w stoczni, która przed tym służyła do celów specjalnie portowych. Całkowite zaopatrzenie Gdyni w prąd nastąpi po dołączeniu prądu z "Ołowianki" lub Helu. Pomorski kabel łączący dużą elektrownię na Helu z Okcywem jest przerwany. W związku z tym przystąpiono obecnie do wstępnych prac, celem naprawy kabla.

Zebrań Stronnictwa Ludowego w Opolu

OPOLE, (Polpress). Onegdaj odbyło się w Opolu konstituujące zebrań Stronnictwa Ludowego. Zebranie powitał znany działacz polski na terenie Śląska Opolskiego dr Kosny, po czym programowe przemówienie wygłosił ob. Zmarzy. Przedstawił on w ogólnym zarysie ruch narodowy polski na terenie Opolszczyzny w czasach okupacji niemieckiej, prowadzony przez Związek Polaków w Niemczech. Stronnictwo Ludowe pragnie dziś przejąć szczytne hasła Związku - powiedział mowa - i poprowadzić prace już w uwolnionym kraju. Po przemówieniu ob. Zmarzłego Zjazd powitał delegatów miejscowej Samopomocy Chłopskiej, apelując do zebranych, by świadoma i odważną pracą przyczynili się...

walnie do całkowitego spolszczenia starej piastowskiej dzielnicy. Po dyskusji przystąpiono do wyborów członków komitetu Stronnictwa.

Już 2 500 warszawiaków wyjechało do Olsztyna

WARSZAWA, (Polpress). Staraniem Komitetu Przesiedleńczego miasta Warszawy wyjechał wczoraj do Olsztyna specjalnym pociągiem 5 zbiorowy transport warszawiaków - przesiedleńców, liczący 400 osób. Dotychczas wyjechało do Olsztyna z Warszawy 2.500 osiedleńców. Napływ kandydatów jest b. duży. Do biur zapisów Komitetu Przesiedleńczego miasta Warszawy zgłasza się codziennie kilkaset osób.

Literatura wobec nowej rzeczywistości

KRAKÓW (Polpress). Na walnym zgromadzeniu Związku Zawodowego Literatów Polskich w Krakowie omawiano sprawę przysięgi statutu tej organizacji grupującej ogół ludzi pióra w Polsce.

Pod koniec sierpnia ma się odbyć w Krakowie kongres pracowników sztuki (pisarzy, muzyków, aktorów, artystów), który ustali i określi nową pozycję zawodów artystycznych, a wśród nich zawodu pisarskiego w nowej rzeczywistości. W związku z tym statut Związku Zawodowego, tak jak go streścił prezes Związku Przybóś, wnosi niezbędne dotąd elementy do struktury tej organizacji.

Przed wszystkim ma nastąpić ponowna weryfikacja wszystkich dotychczasowych członków Związku, a wobec kandydatów na...

członków stosowana będzie surowa selekcja. Związek otoczy czułą i życzliwą opieką. Kluby pisarzy robotniczych i chłopskich, którzy w szerszej niż dotąd mierze, powiększać powinny szeregi Związku.

Przy Związku powstanie Rada Artystyczna, do której zresztą będą należeli przedstawiciele wszystkich gałęzi sztuki. Będzie to coś w rodzaju Sejmu Kultury, mającego kierować polityką artystyczną w kraju w miejsce niezbyt popularnej Akademii Literatury.

Przy większych oddziałach Związku uruchomione zostaną studia pisarskie o charakterze seminariów. Duży napływ nowych sił z warstw chłopskich i robotniczych, obdarzonych talentem, ale jeszcze surowych i niekształtowanych, wywołał konieczność utworzenia tego rodzaju studium literackiego.

Placówki literackie w Lublinie

Na terenie Lublina istnieją obecnie dwie placówki literackie, których działalność promieniuje na cały teren Lubelszczyzny: Klub Literacki i Oddział Związku Zawodowego Literatów Polskich.

Klub Literacki, który powstał bezpośrednio po przeniesieniu Centrali Związku do Łodzi, objął zastępczo wszystkie funkcje Związku Zawodowego, do czasu zgromadzenia się w Lublinie członków Związku w liczbie uprawniającej do założenia oddziału lubelskiego. Po dwóch miesiącach istnienia Klub ma już piękny dorobek w postaci wieczorów lub poranków autorskich i dyskusyjnych oraz szeregu odczytów o bardzo wysokim poziomie.

Wielka frekwencja na wszystkich imprezach Klubu Literackiego świadczy o żywej dodatniej reakcji społeczeństwa lubelskiego na działalność Klubu, którego kierownictwo zechciało objąć znakomity badacz literatury prof. dr Juliusz Kleiner, wraz z zasłużonym na polu szerzenia kultury działaczem lubelskim dr. Feliksem Araszkiewiczem.

Akcja kulturalna Klubu Literackiego ma rozciągnąć się w niedługim czasie na całą prowincję lubelską. Pierwsze odczyty miały już miejsce w Nalęczowie i Puławach.

Wobec tego, że plan Klubu Literackiego, mający na względzie szerzenie zainteresowania literaturą i pokrewnymi z nią zagadnieniami wśród szerokiej masy i młodzieży szkolnej, jest zakrojony na wielką skalę, zarządy obydwu placówek usnały za pozytywne podzielić prace...

w sprawach zawodowych literatów, opiekę nad domami wypoczynkowymi, sprawy wydawnicze, współpracę z prasą i Polskim Radiem obejmuje Oddział Związku, organizowanie zaś odczytów oraz wieczorów i poranków dyskusyjnych bierze na siebie Klub Literacki. Wieczory i poranki autorskie urządzone będą wspólnie przez obie instytucje. Zarząd Klubu Literackiego stanowią: prof. dr J. Kleiner (prezes), dr F. Araszkiewicz (wiceprezes), M. Bechzyz-Rudnicka, J. N. Kłosowski, Z. Mikulski, Jan Parandowski, H. Platta, J. Pleśniarowicz; w skład Zarządu Oddziału Związku Zawodowego Literatów weszli: J. N. Kłosowski (prezes), M. Bechzyz-Rudnicka i H. Platta. Zgłoszenia uprawnień literatów zawodowych do Oddziału Związku przyjmowane są codziennie między godz. 12 a 14 w Sekretariacie Związku, Spokojna 4, pokój 34.

PRZYPOMNIENIE

Przypominamy, że na każdym czasopiśmie uwidoczniona jest cena pojedynczego egzemplarza. Zarówno domaganie się, jak i płacenie cen wyższych, aniżeli uwidocznione, jest karalne i będzie przez Urząd Walki z Lichwą ścigane (Dekret z dnia 25. X. 1944 r. o zwalczaniu lichwy i spekulacji - Dz. Urz. Nr 9, poz. 49).

Sp. Wyd. "Czytelnik" Wyzd. Kolportażu.

Niewolnik złamanego stołka

Znana jest powszechnie złośliwość martwych przedmiotów: papierek ginie nam spod ręki, klucze gdzieś się zapodziały... To samo dzieje się ze spinką do kołnierzyka, igłą, nitką, korkociągiem i pociągiem, który lubi odejść kilka sekund wcześniej.

Ktoś miał frajkę... i dlatego, że już miał frajkę dobrał sobie jeszcze niewiastę i wziął ślub - mieszczą się gotowe.

Pewnemu mecenasowi sztuki spadła na głowę martwa natura w chwili, kiedy studiował żywe piękno.

Nieboszczyk, po którym cała rodzina spodziewała się krociowego spadku - okazał się bankrutem... I to była też swego rodzaju złośliwość rzeczy martwej.

I w życiu b. pana, dziś obywatela Kowalskiego Ignacego dzieło się podobnie. Obywatel Kowalski za młodych lat postanowił "zatożyć" dom i rodzinę. Gdy dorobił się już mieszkania, pluszowej otomany, złamanego stołka i słomianki - przyszła wojna i eksmisja. Obywatel Kowalski wynajął pokój na poddaszu, gdzie klepał biedę, gdyż nic bardziej godnego nie miał pod ręką.

Po wojnie spotkałem ob. Kowalskiego wielce roztrzęsionego i wzburzonego - Słyszał pan - krzyczy mi prosto w ucho per "pan" - mają wyśledzić!

- Kogo i gdzie?

- Nas wszystkich... To jest 20 tysięcy ludzi z Lublina... Na zachód!

- Czy pana też?

- Właśnie tego się boję... Bo uważa pan, jak tu się ruszyć... Przecież mam mieszkanie i graty. Gdyby nie, to jeszcze przed wojną wyjechałbym z Lublina... Tu nie ma panie co robić.

- Meble można przecież sprzedać, albo spalić - wtrąciłem miśmiało.

- Spalić? Jak to spalić?

- Zwyczajnie!... Spalić... Bo gdyby nie te meble pojechałby pan na zachód i tam się czegoś dorobił.

- Jakby pan wiedział... proponuję mi nawet dobry interes w tym Olsztynie.

- I zrezygnował pan.

- Paniel... a mieszkanie, a rzeczy... meble. Cóż pan sobie wyobraża? Czy mam to wszystko rzucić i jechać... A jeszcze do tego Bimbuś...

- Chłopiec czy dziewczynka?

- Piesek, panie... rasowy... wabi się Bimbuś. Więc jak tu jechać!

- A jednak ludzie jadą i dobrze im się tam powodzi. Dostają mieszkania i nawet meble.

- Jadą, bo tu nic nie mieli... Ale ja uważa pan...

- Uważam, że jest pan wiecznym niewolnikiem złamanego stołka.

Obywatel Ignacy Kowalski nie wyjechał. Pozostał w Lublinie, zmieniał posadki i chodził na obiady. Gdy wracał wieczorem do domu z trzech kątów pokoiku wyzierała na przemian nuda, rozpacz i beznadziejność.

W czwartym łacie stał złamany stołek, a pod nim słomianka, a na niej rasowy piesek. Bimbuś łowił czarne pchelki; obok otomanka pluszowa na której ob. Kowalski Ignacy klepał dalej swoją biedę.

ETIENNE

KONKURS

Zarząd Miejski m. Lublina ogłasza niniejszym konkurs na dwa stanowiska buchaltera - eksperta dla Miejskiego Biura Kontroli Rachunkowej i Gospodarki Miejskiej. Kandydat winien posiadać ukończony wyższy zakład handlowy, świadectwo buchaltera - eksperta oraz praktykę w charakterze buchaltera w zakładach publicznych bądź przedsiębiorstwach prywatnych. Pożądana jest również znajomość gospodarki samorządowej. Kandydaci winni do dnia 22. VII. b. r. złożyć w Prezydium Zarządu Miejskiego w Lublinie (Krak. Przedm. 78):

- 1) Podanie wraz z życiorysem.
2) Uwierzytelniony odpis dyplomu, oraz odpis świadectwa buchaltera - eksperta.
3) Świadectwa wzgl. inne dokumenty dotychczasowej pracy w szczególności pracy w charakterze buchaltera w administracji państwowej lub samorządowej.

Do powyższego stanowiska przywiązane są pobory wg V-ej grupy plac samorządowych, oraz dodatki, wysokość których będzie ustalona w specjalnej umowie. Podania pozostawione bez odpowiadania należy uważać za nieuwzględnione przy czym nieuwzględnieni kandydaci mogą otrzymać z powrotem złożone dokumenty.